中山市坦洲镇人民政府

[bookmark: 正文]（B类）

坦洲镇关于市十六届人大一次会议
第2022047号建议的会办意见

中山市交通运输局：
人大代表建议第2022047号《关于加快推进坦洲镇德溪路延长线建设的建议》由贵单位主办，我镇会办，现提出会办意见如下：
我镇同意并支持加快推进坦洲镇德溪路延长线建设的建议。经咨询人大代表，建议中坦洲镇德溪路延长线应为德溪路西延线，现名为西环高速坦洲连接线。
自2018年12月，我镇先行开展坦洲镇德溪路西延线项目推进工作，推进项目可行性研究及地形图测量的前期工作，明确了德溪路西延线的通道功能及通道走向。
2019年3月，在推动德溪路西延线建设过程中，发现存在以下重难点：一是德溪路西延线途经地区主要为农田保护区，缺少土地规模指标，部分路段占用基本农田；二是德溪路西延线为区域性交通主干道，技术等级较高，建设规模较大，资金
筹措困难，我镇向市政府请示建议将德溪路西延线项目作为西部外环高速公路连接线共同建设。随即，中山市政府向广东省交通运输厅请示有关事项。
2020年1月，广东省交通运输厅同意将中山西环高速公路南延线和坦洲连接线纳入中山西环高速公路项目实施（德溪路西延线更名为坦洲连接线），现由贵局推进项目实施。据了解，广东省交通运输厅于2021年1月19日出具《关于印发中山西环高速公路南延线工程（含坦洲连接线）可行性研究报告评审意见的通知》，目前正在进行项目可研修编。我镇将积极配合贵局推进项目开展，落实镇街责任，为项目推进提供便利条件。
此函。

中山市坦洲镇人民政府
                             2022年4月28日

[bookmark: _GoBack]

公开方式：主动公开

抄送：市政府办公室。
2